[image: image1.png]

Постановление Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь от 30.01.2020 N 10
(ред. от 23....

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.08.2020

	Постановление Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь от 30.01.2020 N 10
(ред. от 23....

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.08.2020

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 31 января 2020 г. N 8/35059

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АНТИМОНОПОЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ТОРГОВЛИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

30 января 2020 г. N 10

О РЕГУЛИРОВАНИИ ЦЕН НА КРУПУ ГРЕЧНЕВУЮ

	(в ред. постановления МАРТ от 23.04.2020 N 33)

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 25 февраля 2011 г. N 72 "О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь" и подпункта 1.5 пункта 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 17 января 2014 г. N 35 "Об утверждении перечней социально значимых товаров (услуг), цены (тарифы) на которые регулируются государственными органами, и признании утратившими силу некоторых постановлений Совета Министров Республики Беларусь" Министерство антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продлить по 30 сентября 2020 г. государственное регулирование цен на крупу гречневую, реализуемую на территории Республики Беларусь, и установить:

(в ред. постановления МАРТ от 23.04.2020 N 33)

1.1. предельную максимальную оптовую надбавку к отпускной цене производителя (импортера) на крупу гречневую в размере 10 процентов;

1.2. предельную максимальную торговую надбавку (с учетом оптовой надбавки) к отпускной цене производителя (импортера) на крупу гречневую в размере 25 процентов.

2. Определить, что формирование цен на крупу гречневую производится с учетом конъюнктуры рынка, но не выше ограничений, предусмотренных подпунктами 1.1 и 1.2 пункта 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 30 января 2020 г.

	Министр
	В.В.Колтович

СОГЛАСОВАНО

Министерство иностранных дел

Республики Беларусь

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница \PAGE из \NUMPAGES

[image: image1.png]